TREVERIS (littera s inversa ratione) CIVITATE.

Post. Victoria magnam crucem tenens; ante eam sol cum octo radiis. Inscriptio:

VICTVRI AAGSTR.

NB. literac g et s inversa ratione.

Probabiliter

Victoria Augusta Trevirensis vel Trevirorum.

In ima parte tantum: vv.

Nummi, anno 1835 prope urbem Rhenen inventi, effigiem, sed ali-

quatenus diversam, vide in horreo: *Revue de la Numismatique Française* anni 1837, Tab. IX N°. 4.

Frustum nummi majoris vel quidquid fuerit, inventum Dorestadi (*Wijk bij Duurstede*); in postica additus fuit annulus, nunc detractus. In antica legitur:

TEOTCA.

In postica tantum appareat: vc; margo veluti margaritis constat.

Glebam nummorum argenteorum (et aeneorum?) Merovingicorum, ut appareat antea in theca aenea seclusorum, atque anno 1846 inventam prope Dorestadum, ubi tot monumenta magni momenti ad illustrandam historiam nostrae patriae proximis his annis invenerunt. Quatenus nummi memorabilis hujus monumenti conspici possunt, omnes videntur esse illius generis, quod occurrit apud Combrouse, *Monnoyes nationales de France*, Tab. 28 N°. 9, et apud Ruding, *Annals of the Coinage of Great Britain*, Tab. I N°. 7 et 8.

Nummum argenteum Anglo-Saxonicum, cuiusmodi vide apud Ruding, Tab. II N°. 22, scd, ut videtur, quodammodo circumcisum.

Tres denarios argenteos Pepini, procul dubio non genuinos, sed lucri causa in Francia, Germania vel Belgio confectos. Non nisi ope iconum hi nummi recte describi possunt.

Tres ejusmodi Caroli Magni, cuius unus cum inscriptione *Avinos*, quem locum Combrousius eundem putat atque hodiernum *Avignon*.

Practerea tres denarios procul omni dubio genuinos.

N°. 1 monogramma Caroli et circum illud

† CARLVS REX FR.

Post. Crux acqualateralis

† ARELATO i. e. Arles.

Descriptum a Combrousio pag. 12 N°. 35.

N°. 2; differt tantum a praecedenti, quod monogramma occurrit in postica, crux autem in antica

BITVRICAS i. e. Bourges.

vid. Combrouse pag. 16 N°. 130.

N°. 3. Prorsus alias typi

Ant. Vox CAROLUS duabus lineis. Litera c formae est minus usitatae;

A et R conjunctac sunt. In *Post. STAT* eum nonnullis literarum duc-tibus minus distinetis supra illam syllabam; probabiliter simul DORSTAT effieientibus. Quatuor denarios Hludovicie Pii (814—840) typi valde noti

Ant. † HLUDOVVICVS. IMP.

Post. XPISTIANA RELIGIO.

omnes sunt diversi typi, quod mirari non debemus, quum typaria, ex ferro minus bene durato, sacpissime in eudendo frangi eonstat.

Hujusmodi nummi, qui simul cum denariis Caroli Magni et inse-quentibus Lotharii I solita moneta in his regionibus saeculo 9° et 10° fuissc appareat, typum *religionis Christianae* probabiliter habet, quia traditum est Ludovicum Pium solitum fuisse ejusmodi nummos, muneris causa, distribuere Francis, ad religionem Christianam con-versis, in festo Sancti Baptismatis.